Greg⁹ ex iani gloria oris scđm rōnem finis.
A Ad triū dicēdū q̄ opulentia etiā iactantiam
cāt duplicit. **U**no occasionalē iēctū de diui-
tys aliḡ supbit. vñ et signat̄ p̄. 8. opes dicūt
superbe. **A**lio per modū finis iactantia ut dīc i. 4.
ethicorum. aliqui seip̄os iactat non solū pp̄
gloriā: s̄ etiā proprie lucru: q̄ de sepiſſi fin-
gut ea ex quibus lucrari possint: puta q̄ sint
medici vel sapientes et dīni.

A Ad secunduz sic pro-
cedit. Vides q̄ iactantia sit p̄tm̄ mortale. **D**īc
n. p̄v. 28. Qui se iactat et dilatat iurgia cōci-
ta: s̄ occitare iurgia est p̄tm̄ mortale: detesta-
tur. n. de⁹ eos q̄ seminat discordias et b̄. p̄v.
6. ergo iactantia est p̄tm̄ mortale. **P.** Dē
qd̄ phibef in lege dei ē p̄tm̄ mortale. s̄ sup-
illud Ecl. 6. Nō te extollas in cogitatō aie-
tiae. dicit glo. Iactantia et supbia phibet. q̄ iac-
tantia ē p̄tm̄ mortale. **P.** Iactantia ē mēda-
ciū qdā. nō ē aut mēdaciū officiosū v̄l ioco-
sū: qd̄ p̄z ex fine mēdacy: quia ut phs dicit in
4. ethicor. iactator singit de se maiora existē-
tib⁹: qn̄q nullius grā: qn̄q grā glie vel bono-
ris: qn̄q aut grā argenti. et sic p̄z q̄ neḡ ē n̄ e-
daciū iocoſū neq; officiosū. vñ religi⁹ q̄ sp̄
sit p̄nitiosū. videt q̄ q̄ sp̄ sit p̄tm̄ mortale.
Sed 2tra est q̄ iactantia ortur ex inani glo-
ria scđm Greg. 5. moral. s̄ iani gloria n̄ sp̄
ē p̄tm̄ mortale s̄ qn̄q veniale: qd̄ v̄tare est
valde p̄scor. dīc. n. Greg⁹ q̄ valde est p̄fector
sic ex ostēo opere auctor gloriā ērere: ut de
illata laude p̄nueta nesci. et exultatio gaude-
t̄ iactantia nō sp̄ ē peccatum mortale. **P.** dīc
dū q̄ sicut supra dictū ē: p̄tm̄ mortale ē qd̄
caritati ūiat. Dupl. citer q̄ iactantia confide-
rari p̄t. **U**no scđm se put̄ ē mēdaciū qdā
et sic qn̄q ē p̄tm̄ mortale qn̄q veniale. mor-
tale qdē qn̄ aligs iactantia de se p̄fert quod ē
gloriā dei: sic ex p̄sona regis Tyrī dīc. **E**zech.
28. Elevatū ē cor tuum: et dixisti deus ego suū
vel etiā caritatē proximi: sicut cū aligs iac-
tantia seip̄su p̄zu p̄t in contumelias aliorū sic
b̄ Luc. 18. de phariseo qui dicebat. non suū
sicut ceteri boiū raptiores iniusti adulteri re-
lut etiā hic publican⁹. qn̄q vero ē peccatum
veniale qn̄. s. aligs v̄ se talia iactat q̄ neq; sūt
s̄ deū neq; p̄ primū. **A**lio p̄t considerari scđm
suam cām. s. superbiā vel appetitum lucri:
aut iani glorie. et sic si procedat ex supbia v̄l
iani glia q̄ sit p̄tm̄ mortale: etiā ipsa iactantia

Ent̄ p̄side

primū sic proce

Ad se

erit peccatum mortale: alioquin erit peccatum veniale. sed quicquid aliis primitum in iactantia ppter appetitu lucri: et hoc videtur in primis ad primi deceptionem et dannum: et ideo talis iactantia magis est peccatum mortale. vñ et plus dicit in 4.º ethicorum. quod turpior est quod se iactat causa lucri quam quod se iactat causa virtutis honoris: non tamen semper est peccatum mortale: quia potest esse tale lucrum ex quo alii non dannificari. Ad primus ergo dicendum quod ille qui iactat se ad hunc iurgiam occidit peccatum mortale. sed quicquid contigit quod iactantia est causa iuriorum non potest esse peccatum mortale. Ad secundum dicendum quod gloriam illa locorum iactantia fuit percepit ex superbia phisita quod est peccatum mortale. Ad tertium dicendum quod non solum iactantia importat mendacium punitiosum: sed solus quis est in caritate dei aut primi aut fuit suam causam: quod autem aliis se iactet quod ex ipso delectatur est quoddam vanum ut physcitur. vñ reduxit ad mendacium iocosum: nisi forte hoc donec dilectio pferret ut ppter hoc deinceps conteneret. sic non esset in caritate dei in quo sola mens nostra debet gescere sicut in ultimo fine. videtur autem ad mendacium officiosum per tinere cum aliis adhuc se iactat ut gloriae vel lucrum acgrat dummodo hoc sit sine danno aliorum quibus ita ptingeret ad mendacium punitiosum.

Dinde vide

randum est de yronia. Circa quam querunt duo. 1º per vitrum yronia sit peccatum. 2º de operatione eius ad iactantiam.

Ad primus sic proce
dit. Videlicet yronia per quam aliis de se singit minora non sit peccatum. Nullum. n. peccatum pcedit et divina fortitudo ex quod pcedit quod aliis de se minora dicat fuit illud. p. 30. Tisico quam locutus est vir cum quo est de te quod de secundo morante confortat ait: stultissimus sum virorum et Amos. 7.º dicit. Redit Amos si sum prophetam: quod yronia per quam aliquis minora de se dicit non est peccatum. 1º P. Gregorius dicit in epistola ad Augustinum anglicum episcopum Bonum metum est suas ibi culpas dinoscere: ubi culpa non est. sed oportet peccatum repugnat beatitudini metis. quod yronia non est peccatum. 2º Fugere superbiam non est peccatum. sed alii minora de se ipsis dicunt sicut greces tumidum ut physcitur in 4.º ethicorum. quod yronia non est peccatum. 3º Huius est quod Augustinus dicit in libro de virtutibus apostoli. Cum humilitatis causa metiri si non eras peccator: atque metireris metiendo efficeris. Rego

dicendum quod hunc etiam minoria de se dicat potest contingere duplicitate. Vno salua veritate dum scilicet majora quae sunt in se ipsis retinuntur: quedam vero minoria deteguntur et de se pterunt quod tamen in se esse recognoscuntur et sic minoria de se dicere non pertinet ad yroniam: nec est peccatum fuit genus sui nisi per alium circumstanciam corruptum. Alioquin aliis dicit minoria a veritate declinans: puta cum assentit de se aliqd vile quod in se non recognoscit: aut cum negat de se aliqd magnum quod tamen pceptum in se ipso est: et sic pertinet ad yroniam: et est super peccatum. Ad primus ergo dicendum quod duplex est sapientia et duplex est stultitia. Est namque sapientia secundum deum que humana ratione mundana stultitia habet adiunctam fuit illud. i. ad Corin. 3.º Si quis iter vos sapiens videtur esse in hoc seculo stultius fiat ut sit sapientia. Alia vero est sapientia mundana quod ut ibidem subdit: stultitia est apud hominem ille quod a deo fortiter fitur ut sit stultissimum secundum reputationem humana: quia scilicet humana ratione habet sapientiam quidam crit. vñ et ibidem subdit. Et sapientia hominum non est mecum: et postea subdit: et noui secundum secundam. Ut per hoc dici sapientia hominum quod humana ratione acquiritur. Sapientia vero secundum quod ex divina inspiratione habet. Amos autem negavit se esse prophetam originem: quia scilicet non erat de genere prophetarum. vñ et ibidem subdit: nec filius prophetae. Ad secundum dicendum quod ad honestatem metis pertinet ut homo ad iusticie pfectionem tendat: et ideo in culpam reputat non solum si deficiat a causa iusticia quod est culpa ei: sed etiam si deficiat a iusticie pfectio quod quicquid culpa non est. non autem culpam dicit quod per culpam non recognoscit quod ad yroniam mendacium pertinet. Ad tertium dicendum quod homo non debet unum peccatum facere: ut aliud vitetur: et ideo non debet metiri quicquid vi vivere superbiā. Quoniam Augustinus dicit in Job. Non ita caueat arrogantia ut veritas humilietur. et Gregorius dicit quod icaute sunt humiles qui se mentiendo illaqueant.

Ad secundum sic proce

ditur. Videlicet yronia non sit minus peccatum quam iactantia. Utrumque non est peccatum in quantum declinat a veritate quod equalitas est secundum. sed ab equalitate non magis declinat quod excedit quam quod diminuit. quod yronia non est minus peccatum quam iactantia. 1º P. Secundum probatur yronia quicquid iactantia est: iactantia autem non est yronia: quod yronia non est minus peccatum quam iactantia. 2º p. 26. dicit quoniam submittitur vocem suam ne credideris ei: quoniam septem negantur sunt in corde illius. sed submittit vocem pertinet ad yroniam.

Glæa ē mltiplex negotia. **S**z 5 ē qd phe dī
cū i 4° ethicoꝝ ꝑ yrones z min⁹ dicentes ꝑ
tiores fm̄ mores vidēt. **B**° dicēdū ꝑ sic
dictū ē: vñ mēdaciū ē graui⁹ altero qnq; q
dem ex mā de qua ē. sicut mēdaciū quod fit
i doctrina religiōis ē grauiſſim⁹. qnq; autē
ex motiuo ad peccātu sicut mēdaciū pñto
sū ē graui⁹ ꝑ officiosū vel iocolū. fronia āt
z iactātia circa idē mētū vel vñbū vel gbus
cūq; exterioribus signis. s. circa zditionem
psone. vñ qptū ad b equalia sūt. **S**z vñ plimuz
iactātia ex turpiori motiuo pcedit. s. ex appe
titu lucri vel honoris. yron a vñ ex hoc ꝑ su
git licet iordinate p elationē alys ꝑuis eē. z
fm̄ b phs dicit ꝑ iactātia ē ꝑui⁹ peccati ꝑ²
yronia. Ztingit tñ qf qf ꝑ aligs mōra de se
singit ex aliquo alio motiuo puta ad dolose
decipiēdū. z tñc yronia ē ꝑui⁹. **A**d pñm
ergo dicēdū ꝑ rō illa pcedit de yronia et
iactātia fm̄ ꝑ mēdaciū ꝑuitas ſiderat ex se
iō vel ex mā el⁹. sic. n. dictū ē ꝑ eqilitatem
hñt. **A**d ſecidū dicēdū ꝑ duplex ē excel
lētia. vna qdē i tpalib⁹ reb⁹. alia vñ i pñalib⁹
z igit aut qnq; ꝑ aligs p vñba exteriora vñ ſi
gna pñtē dit qdē defectū i extorib⁹ rebus: pu
ta p aliquā veste abiectā aut p aligd huus
moi. z p b ipsū itēdit oſtētare aliquā excellē
tiā ſpirituale. ſic dñs de qbu dī dīc. **M**ath
6° ꝑ extermināt facies ſuas vt appareat hōi
bus iennātes. vñr̄i ſil icurrūt vitiū yronie
z iactātie: tñ fm̄ vñfa. z pp̄ b ꝑui⁹ peccat
Vn̄ z phs dīc i 4° ethicoꝝ ꝑ z ſuphabū dan
tia z valde ſfecit iactātū ē pp̄ qd̄ z d Ang
legit ꝑ neq; veste nimis preciolas neq; ni
mis abiectas hñc volebat: ga i vñroq; hoies
ſuā gliam ērūt. **A**d ſecidū dicēdū ꝑ ſic dīc
Eccl. 19°. Et g se negē hñiliat z ſteriora eius
plena ſūt dolo. z fm̄ b **S**alomon log⁹ d eo
z ex dolosa hñilitate negē vocē ſuā ſmittit

Orandū ē de amicitia q affa
bilitas dīc. z de ei⁹ vñtys
oppositi q ſūt adulatio z li
tigii. **C**irca amicitia aut
ſeu affabilitate qrunq; duo. **P**rimo vñ ſit
ſpālis vñtys. **S**ecundo vñ ſit p ſuſtice.